
1 
 

 

 

Uchwała nr 02/09/2022/2023 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 3 w Wałbrzychu 

z dnia 9 lutego 2023 r.  

w sprawie zmian w Statucie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 30 im. Armii Krajowej  

wchodzącej w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 3 w Wałbrzychu  

 
 Na podstawie art.82 ust. 2 w związku z art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r. poz. 59, z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

          §1. W Statucie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 30 w Wałbrzychu  

wprowadza się następujące zmiany:  

1) w dziale IX w rozdziale 1 §85 ust. 4 zmienia brzmienie: 

„4. Nauczyciel jest obowiązany na podstawie pisemnej opinii publicznej lub 
niepublicznej poradni psychologiczno - pedagogicznej, w tym publicznej poradni 
specjalistycznej oraz orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego , dostosować 
wymagania edukacyjne do indywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych 
ucznia, u którego stwierdzono zaburzenia i odchylenia rozwojowe lub specyficzne 
trudności w uczeniu się, uniemożliwiające sprostanie tym wymaganiom, z 
zastrzeżeniem ust. 5. „ 
 

2) w dziale IX w rozdziale 1 §87 ust. 4,5 zmienia brzmienie: 
„4. Dokumentacja dotycząca oceniania ucznia jest udostępniana rodzicom ucznia lub 
uczniowi w czasie uzgodnionym z wychowawcą lub nauczycielem danych zajęć 
edukacyjnych. 
5. Sprawdzone i ocenione pisemne prace kontrolne udostępniane są poprzez: 

1) wydanie/wypożyczenie oryginału pracy, 
2) skopiowanie lub sfotografowanie pracy, 
3) zapoznanie się ucznia ze swoją pracą podczas zajęć lekcyjnych, 
4) dodatkowo rodzicom na zebraniach klasowych.” 

 
3) w dziale IX w rozdziale 1 §89 ust. 10 zmienia brzmienie: 

„10. Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim są oceniani na 

takich samych zasadach, co pozostali uczniowie w szkole.” 

 

4)   w dziale IX w rozdziale 1 §89 ust. 12 zmienia brzmienie: 

„12. Szczegółowe kryteria oceniania z zajęć edukacyjnych znajdują się w 
przedmiotowych zasadach oceniania u nauczycieli poszczególnych przedmiotów 
zgodnie z WO, przy czym: 

a) szczegółowe kryteria oceniania z zajęć edukacyjnych dla uczniów z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim znajdują się w 
„Procedurze oceniania uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, z 
orzeczeniem lub opinią  wydaną przez poradnię psychologiczno-
pedagogiczną, opracowaną dla ZSP nr 3 w Wałbrzychu." 

 
5) w dziale IX w rozdziale 1 §91 dotychczasowy ustęp 10, 11, 12 zmienia 

numerację na kolejno 11, 12, 13 i dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 



2 
 

„ 10. Klasyfikacja śródroczna i roczna uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu lekkim odbywa się na takich samych zasadach , co pozostałych uczniów: 

a) w przypadku, gdy w oddziale jest dodatkowo zatrudniony nauczyciel w celu 

współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych, 

niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym , 

ocenę ustala się po zasięgnięciu opinii tego nauczyciela.” 

 

6) w dziale IX w rozdziale 1 §93 ust. 1 zmienia brzmienie: 

„1. Uczeń może nie być klasyfikowany z jednego, kilku albo wszystkich zajęć 
edukacyjnych, jeżeli brak jest podstaw do ustalenia śródrocznej lub rocznej oceny 
klasyfikacyjnej z powodu nieobecności ucznia na zajęciach edukacyjnych 
przekraczającej połowę czasu przeznaczonego na te zajęcia w okresie, za który 
przeprowadzana jest klasyfikacja: 
1) powyższy brak klasyfikacji dotyczy również uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, 
2) uczeń lub jego rodzice składają  na piśmie  prośbę o egzamin  klasyfikacyjny 

do dyrektora najpóźniej w dzień poprzedzający rozpoczęcie klasyfikacyjnego 
śródrocznego lub rocznego zebrania rady pedagogicznej.” 
 
7) w dziale IX w rozdziale 1 §96 ust. 7 zmienia brzmienie: 

„ 7. O promowaniu do klasy programowo wyższej ucznia posiadającego orzeczenie o 
potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na upośledzenie umysłowe w 
stopniu umiarkowanym lub znacznym postanawia rada pedagogiczna, uwzględniając 
ustalenia zawarte w indywidualnym programie edukacyjno-terapeutycznym: 

1) promocja ucznia z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 
odbywa się na takich samych zasadach, co pozostałych uczniów.” 

 

  §2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkolno -
Przedszkolnego nr 3 w Wałbrzychu. 

 

   §3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                 Przewodniczący Rady Pedagogicznej  

   Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego   

                                                                  nr 3 w Wałbrzychu 

 


